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چیزی نخرید و زر بینداخت.

گلستان سعدی

حدیث روز

عبادت، زیاد نماز خواندن و 
روزه گرفتن نیست بلکه تفکر 
و اندیشه در قدرت بی منتهای 

خداوند در امور مختلف است.

امام حسن عسکری )ع(

دانشگاه خانه او بود و در آنجا به دانشجویانش 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

در دانشگاه الزهرا تاریخ تدریس می کرد. در 
سال 80 و با روی کار آمدن دولت دوم 
اصلاحات، از دانشگاه به عرصه رسانه روی آورد 
و مدیر خبرگزاری دولتی ایرنا شد تا به عنوان 
سکان دار تیم اطلاع رسانی دولت اصلاحات ایفای 
نقش کند. خودش در این باره می گوید: اتفاقی که در 
دوران اصلاحات و در رسانه های مکتوب و غیرمکتوب 
افتاد این بود که یک مسابقه جدی برگزار شد. برای 
مثال، در آن زمان در حالی که در خبرگزاری جمهوری 
اسلامی حضور داشتیم، در هیئت نظارت بر 
خبرگزاری ها به خبرگزاری هایی مثل فارس، ایسنا و 

چندتای دیگر مجوز فعالیت دادیم. همین اتفاق هم 
در حوزه روزنامه ها افتاد. ما به خبرگزاری فارس که 
مخالف شدید دولت اصلاحات بود مجوز فعالیت 
دادیم و خیلی ها به آن اعتراض کردند اما استدلال ما 
این بود که خبرگزاری )ایرنا( باید از حالت انحصاری 
خارج شود و رقیب داشته باشد تا بتواند تکانی به خود 
بدهد. در غیر این صورت، گمان می کند هر کاری که 
می کند درست است. در همین دوره و در سال 82 بعد 
از آنکه سعید مرتضوی دادستان تهران شد او یکی از 
افرادی بود که با این چهره جنجالی درگیر می شد که 
وقتی مدیرعامل خبرگزاری پاسخ گو و به نوعی 
همه کاره است، چرا به صورت مستقل، خبرنگار، دبیر 

و سردبیر را درگیر مسائل می کند. با اتمام این دوره، او 
نیز از ایرنا استعفا کرد اما وقتی به دانشگاه برگشت، او 
را بازنشسته کردند. از آن روز، او در جبهه اصلاحات به 
عنوان عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصلاحات و 
تحلیلگر سیاسی حضور رسانه ای پررنگی دارد. 
عبدا... ناصری درباره طرح اولیه و اخیر شورای عالی 
اصلاح طلبان، موسوم به سامانه رأی سنجی 
اصلاح طلبان، گفته است: بدون در نظر گرفتن بحث 
رد صلاحیت ها، اصل سامانه و طرح را می توان مثبت 
ارزیابی کرد و در عمل نیز می تواند در گزینش افراد 
اصلاح طلب دارای فکر و پیشینه واقعی، به لیست های 

مورد تأیید یاری برساند. 

  چهره روز : عبدا... ناصری  

طرح مثبت

  سایه روشن   

نباید فراموش کنیم که بین رویکرد کلی 
قوه قضائیه و آنچه  در محاکم می گذرد  باید تفاوت 
قائل شد؛ یعنی ممکن است مردم از رویکرد 
دستگاه قضایی در مبارزه با فساد، رونق تولید 
و ... رضایت داشته باشند اما مثلا از رفتار قضات 
یا کارکنان راضی نباشند. لذا باید به طور جدی 
در نشست هایی با قضات و کارکنان ، توصیه های 
لازم صورت گیرد تا میزان رضایتمندی مردم از 

محاکم نیز افزایش یابد. )میزان(

»بگم، بگم« آقای احمدی نژاد حرفی بود 
که ایشان همیشه می گفت. هر روز می گفت 
»می گویم« اما چیزی نمی گفت، اما آقای 
روحانی می گوید  کارهایی که در حال انجام است  
باعث می شود همه ضرر کنیم و اگر یک روز لازم 
باشد، به مردم می گویم. آقای روحانی می گوید 
روزی که ما فشار آمریکا و دشمنان را نداشته 
باشیم، تحریم ها برداشته شود و اوضاع کشور 

آرام باشد، به مردم خواهم گفت. )ایسنا(

تا این ساعت هیچ فهرستی تحت عنوان لیست 
سیاه سخنرانی موضوعیت نداشته است. اگر 
از سخنرانی فردی در یک مجموعه جلوگیری 
شد، به عنوان مثال در دانشگاه، باید از ساز و کار 
هیئت نظارت برای دفاع از حق خود استفاده 
کند. وزارت کشور سعی دارد در کمیسیون ماده 
۱0 احزاب، تمامی راه های قانونی را در پیش رو 
بگذارد تا میزان لغو سخنرانی ها به حداقل ممکن 

برسد. )ایرنا(

ادعای قاضی زاده هاشمی )درباره اعتقاد برخی 
افراد برای تعیین قائم مقام اجرایی از سوی رهبر 
انقلاب با توجه به مشکلات کشور( اصلا صحت 
ندارد. صحبتی که او بیان کرده است ممکن است 
بین اصول گرایان ولایی مطرح شده باشد اما در 
مجلس و هیئت رئیسه، هیچ گونه بحثی مطرح 
نبوده است. تعیین قائم مقام برای رهبری جزو 
اختیارات مجلس به شمار نمی رود و به مجلس 
ربطی ندارد. این امر جزو اختیارات خبرگان 
رهبری است و نیازی به مطرح شدن چنین 
بحث هایی در هیئت رئیسه مجلس نیست. )برنا(

 علت گرانی برخی از خودروها مربوط به عرضه 
و تقاضای آن ها در بازار است. هنگامی که ما از 
یک خودرو یک میلیون دستگاه تولید می کنیم 
اما بیرون کارخانه چیزی حدود 6 تا 7 میلیون 
متقاضی وجود دارد، بدیهی است که آن محصول 
گران شود. گاهی افراد برای نیاز و استفاده 
متقاضی یک محصول نیستند بلکه از آن به 
عنوان سرمایه استفاده می کنند و با خرید آن، 
به نوعی سرمایه گذاری می کنند. خوشبختانه 
این روزها فضای سرمایه گذاری تصحیح شده 
است و دیگر آن دسته از خریدها را که از سر 
نیاز نیست و برای انباشت سرمایه است مشاهده 

نمی کنیم. )ایلنا(

مراقبت از امنیت داخلی و صیانت از این نعمت 
الهی در درجه نخست، تکلیف نیروی انتظامی 
و در کنار آن مردم ولایت مدار جمهوری 
اسلامی است. در اتفاقات و فتنه های اقتصادی 
سال های گذشته، نیروی انتظامی نقشی بسیار 
تأثیرگذار بر عهده داشت و توانست نقشه های 
دشمن را در نطفه خفه کند. دشمنان نظم و 
امنیت با استفاده از دست نشانده های خود در 
 کشورهای پیرامونی قصد ایجاد ناامنی دارند. 

)تسنیم(

 نامزدی که برای ورود به مجلس کار خلاف 
قانون انجام می دهد و تحت حمایت پول های 
کثیف است، مثلا برای گرفتن یک مجوز 
۱00 تا 500 میلیون تومان پول می گیرد. 
این فاجعه است. این افراد قانون را هم دور 
می زنند یا به نفع همان کسانی که با حمایت 
پول کثیف آن ها وارد مجلس شده اند قدم 

برمی دارند. )اعتمادآنلاین( 
 

    بسته خبری    

مشق استکبارستیزی در سراسر کشور
راهپیمایی یوم ا... ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، با حضور 
گسترده مردم در سراسر کشور برگزار شد. سخنران این مراسم در 
پایتخت که در مقابل لانه جاسوسی سابق آمریکا برگزار شد، فرمانده کل 
ارتش بود. سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در این مراسم ملی تصریح 
کرد: دشمن بداند تحریم ها و تهدیدها و تزویرها و فتنه ها در اراده پولادین 
ملت خلل ایجاد نخواهد کرد و این ملت هرگز تسلیم زیاده خواهی ها و 
زورگویی ها نخواهد شد. وی افزود: تغییر رفتار ایران از اردیبهشت 98 
و اتخاذ راهبرد مقاومت فعال باعث تغییر در محاسبات و رفتار نظام 
استکبار شده و عقلای آن ها این پیام را درک کرده اند که دوران فشار با 
هزینه صفر به پایان  رسیده و ایران برای پاسخ به فشارها، امکانات، اراده و 
اجماعِ لازم را دارد. حجت الاسلام سید محمود علوی، وزیر اطلاعات، نیز 
در سخنرانی خود در مراسم ۱۳ آبان زنجان به تحریم های متعدد آمریکا 
علیه کشورمان اشاره کرد و گفت: دشمن تصور می کرد با این کار کشور 

را به زانو در می آورد اما به نتیجه نرسید. 

 خبر عکس 

z  ممنوعیت پخش اعترافات در

دستور کار نمایندگان

در جلسه علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسلامی ۴ طرح و یک لایحه 
اعلام وصول شد. این طرح ها شامل 
طرح اعمال سه جانبه گرایی در ارکان 
سازمان تأمین  اجتماعی، طرح 
ممنوعیت ضبط و پخش اعترافات 
اشخاص در صدا و سیما و سایر 
رسانه های گروهی، طرح تشکیل 
استان مازندران غربی با مرکزیت 
شهرک نمک آبرود و طرح تشکیل و 
اداره مناطق آزاد زیارتی و سیاحتی 
اعلام وصول شد. همچنین لایحه 
موافقت نامه حمل و نقل بین المللی 
جاده ای، مسافر و کالا بین ایران و 
شورای فدرال سوئیس نیز از سوی 
هیئت رئیسه اعلام وصول شد. 
همچنین در این جلسه، اعضای خانه 
ملت با تصویب استفساریه ای، مقرر 
کردند هلال احمر از پرداخت مالیات 
بر بودجه دولتی اختصاص یافته به 
این سازمان معاف است. علاوه بر این، 
بهارستان پس از موافقت با اولویت 
دادن به بررسی طرح الزام دولت به 
تعیین سرفصل جنایات آمریکا در 
کتب درسی مدارس و دانشگاه ها، 
کلیات این طرح را بررسی، و در 
نهایت، با ۱80 رأی موافق، 6 رأی 
مخالف و 5 رأی ممتنع با کلیات 
این طرح موافقت کردند. در ادامه، 
نمایندگان برای بررسی پیشنهادها  
وارد به جزئیات این طرح، آن را به 
کمیسیون آموزش و تحقیقات ارجاع 

دادند.

z  گازدهی عملیات  آغاز 

سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز

عملیات گازدهی ماشین های 
سانتریفیوژ پیشرفته نسل جدید 
IR6 با حضور رئیس سازمان انرژی 
اتمی در مجتمع غنی سازی شهید 
احمدی روشن نطنز آغاز شد. علی اکبر 
صالحی در این مراسم گفت: امروز 
شاهد راه اندازی زنجیره سی تایی 
ماشین های IR6 هستیم. البته 
مسائل بیش از این حرف هاست. 
اینجا مجموعه ای تحت عنوان اس 8 
هست که سانتریفیوژهایی که آزمایش 
می شوند اول در این مکان تست های 
گوناگون و تثبیت های مکانیکی را 
می گذرانند، بعد آن ها را در گود که 
جای اصلی سانتریفیوژهاست می برند. 
اینجا محل تحقیق و توسعه است 
تعداد سانتریفیوژهایی که عزیزان ما 
در فاصله 2 ماه در اینجا نصب کردند 
قریب به ۱5 سانتریفیوژ نسل جدید 
است که دستاورد بسیار عظیمی 
است. ملت ایران به این ترتیب متوجه 
می شوند عزیزان ما در سازمان انرژی 
اتمی همواره فعال بودند. هیچ گاه 
فعالیت هایشان با کندی روبه رو نبوده 
و متوقف نشده بود. اگر چنین بود، ما 
نمی توانستیم در عرض 2 ماه بیش از 
2660 سو به ظرفیت سویی که الان 
داریم اضافه کنیم. همچنین الان 
مقدار سوی ما به 8660 رسیده است 
و تولید اورانیوم ما که قبل از گام سوم 
حدود ۴50 گرم در روز بود، به بیش از 
5000 گرم در روز رسیده است؛ یعنی 

۱0 برابر شده است. 

امروز )۱۴ آبان ماه( سومین فرصت 
60 روزه طرف های باقیمانده برجام 
اجرای  برای  اروپایی ها  ویژه  به 
تعهدات بانکی و نفتی خود پس از 
۱8 اردیبهشت ماه شورای  بیانیه 
عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران پایان می پذیرد و آنگونه که از 
شواهد برمی آید، باز هم در پی بی 
تحرکی طرف مقابل، ایران گام چهارم 
کاهش تعهدات برجامی را برخواهد 
داشت. این موضوع از سوالاتی بود 
که خبرنگاران از سخنگوی دولت 
در نشست خبری روز گذشته خود 
پرسیدند.علی ربیعی در این باره و  در 
پاسخ به این پرسش که در گام چهارم 
کاهش تعهدات برجامی چه کارهایی 
انجام می شود گفت: این را خود آقای 
روحانی در روز و ساعت مقرر اعلام 
می کند و اجازه دهید که تا آن روز 
صبر کنیم و پیش اعلامی در این زمینه 
نداشته باشیم. ما برای ملت و افکار 
عمومی  این موضوع را مشخص کردیم 
وضعیتی  چنین  نمی  خواستیم  که 
باشد، اما این زورگویی آمریکا ست.وی 

همچنین در این نشست، با یادآوری 
در  آمریکا  عملکرد  کارنامه  اینکه 
منطقه ما نشان می دهد  آمریکا برای 
نیاورده  هیچ کشوری دموکراسی 
است، با طرح این سؤال که از ۱۳ 
آبان برای ما چه چیزی مانده است، 
تأکید کرد: ما باید در هر دوره، به این 
پرسش پاسخ جدید بدهیم. نباید ۱۳ 
آبان را به  مناسک تبدیل کنیم.  نباید 
برچسب »آمریکایی« را برای طرد 
و حذف دیگری به کار ببریم که اگر 
چنین کنیم، در حق نسل های جدید 
جفا، و یک خیانت بزرگ برای انتقال 
تجربه و حافظه تاریخی به نسل جدید 
کرده ایم.وی افزود: امروز مقاومت در 
مقابل زورگویی آمریکا یعنی تلاش 
همه با هم و عموم ملت برای شکستن 
تحریم و به گوشه رینگ بردن آمریکا. 
یعنی دفاع از زندگی مردم. یعنی 
افزایش سطح تاب آوری جامعه در 
مقابل تحریم. امروز هم به آن ظرفیت 
عظیم نیاز داریم و باید در این مسیر 
هم افزایی و هم گرایی ایجاد کنیم، نه 

واگرایی. 

معاون اول رئیس جمهور در چهلمین 
جلسه شورای عالی آب با تأکید بر 
مدیریت منابع آبی و برنامه ریزی 
برای تأمین آب مورد نیاز کشور 
گفت: تأمین بخشی از آب مصرفی 
کشور از دریا باید در دستور کار 
شورای عالی آب باشد و این شورا با 
کمک رسانه ها و مراجع اجتماعی 
مؤثر، فرهنگ سازی لازم در این زمینه 
را انجام دهد. اسحاق جهانگیری با 
بیان اینکه همه سازمان ها و نهادها 
با محوریت شورای عالی آب موضوع 
انتقال آب دریا به مناطق مرکزی و 
کم آب کشور را به عنوان یک اولویت و 
مسئله ای اساسی در نظر بگیرند اظهار 
کرد: دستگاه های مختلف ملاحظات 
اجرای این دستور از جمله نحوه 
بهره برداری از آب دریا، نمک زدایی و 
مصرف بهینه آب شیرین شده را مورد 
بررسی دقیق قرار دهند و در صورت 
لزوم، مصوبه مورد نیاز از مجلس 

شورای اسلامی نیز اخذ شود. 
وی   همچنین با تاکید بر ضرورت 
ارتقای فرهنگ مصرف بهینه و پرهیز 

از مصرف بی رویه آب در کشور، 
تصریح کرد: باید از همه فناوری ها 
و روش های موفق دنیا در زمینه 
استحصال و مصرف صحیح آب 

استفاده کنیم.
رضا اردکانیان، وزیر نیرو، نیز در این 
جلسه با اشاره به میزان نزولات جوی 
در سال جاری و پیش بینی ها از میزان 
بارندگی، گزارشی از چگونگی تأمین 
کسری آب شرب و صنعت برای ۱7 
استان کشور از دریای عمان و خلیج 
فارس ارائه کرد. مهندس حجتی، 
وزیر جهاد کشاورزی، نیز با اشاره به 
بارش های روزهای نخست سال 98 
اظهار کرد:  باید در بلندمدت با اجرای 
طرح هایی بتوانیم منابع آبی کشور را 
به خوبی مدیریت کنیم. در این جلسه 
همچنین بر اساس تصمیمات قبلی 
شورای عالی آب، مطالعات تأمین 
آب شرب برای برخی از استان ها در 
فلات مرکزی ایران مطرح شد و مورد 
موافقت قرار گرفت تا وزارت نیرو 
مطالعه تفصیلی و اجرا را به انجام 

رساند. 
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ربیعی در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران خبر داد

اعلام گام چهارم  کاهش تعهدات برجامی 
توسط رئیس جمهور

جهانگیری در جلسه شورای عالی آب:

انتقال آب دریا دستور کار 
همه دستگاه های مرتبط باشد

 ادامه یادداشت از صفحه یک 

این اموال را با سرمایه گذاری در عربستان و  . . .
فرانسه به دست آورده اند. با این حال در خرج کرد 
این سرمایه به مردم لبنان منت می گذارند. وضعیت 
ریاست جمهوری این کشور نیز همیشه تلاطم 
فتاده که لبنان سال ها  تفاق ا داشته و گاهی ا

رئیس جمهور نداشته است.
در میان این همه رهبران پول دار و قدرتمندی که 
در خود مسئولیت رسیدگی به مردم را نمی بینند، 
مردم بی برق وآب در کشور گران لبنان فارغ از این 

طایفه گرایی، نان و زندگی حداقلی می خواهند.
این شاید اولین بار است که مردم لبنان، فارغ از 

مذهب و طایفه، همه به میدان آمده اند.
در عراق هم مسئله مشابه است، اما موضوع در 
نگاه سیاسی متفاوت است. مردم عراق با داشتن 

منابع نفتی غنی در چنبره احزاب سیاسی گرفتار 
ند و از سوی دیگر طی سال های اخیر در  آمده ا
حوزه های خدمات شهری، راه و جاده، برق و سایر 
زیر ساخت ها اتفاق مهمی نیفتاده است. با این حال 

مشکل مردم عراق احزاب و سیاست نیست.
در این کشور هرکسی که بزرگان صلاح بدانند، 
ند نخست وزیر باشد و مهم این است که  می توا
برنامه ساخت کشور و رسیدگی به مردم در 

دستورکارش باشد.
در این شرایط حضور بیشتر شیعیان در تظاهرات 
عراق به دلیل این است که بیشترین سهم در بخش 
اجرایی کشور همواره به عهده شیعیان بوده است. با 
این حال در عمل همچنان طرف گفت وگو در لبنان 

و عراق احزاب و طوایف هستند.

طبیعی است که راه حل هم در این 2کشور تغییر 
ند  ساختار نیست؛ چرا که تغییر ساختار می توا
هر 2کشور را تا آستانه جنگ داخلی پیش ببرد. 
ران داخلی و خارجی باید در عرصه  تأثیرگذا
سیاست این 2کشور، به دلیل حضور این حجم 
ز رهبران آینده بخواهند به وضعیت  ز مردم، ا ا
اقتصادی مردم رسیدگی کنند؛ از آن ها بخواهند 
مثل رهبران هر کشور مسئول و پاسخ گوی زندگی 

مردم باشند.
فساد خیلی از رهبران در این 2کشور به برکت 
فضای مجازی در برابر چشم مردم است. باید دوران 
پس از تظاهرات، دوران رسیدگی به مردم باشد؛ 
چرا که این راه قطع دست سیاست بازان خارجی از 

سر عراق و لبنان است. 

راه حل عراق و لبنان اقتصادی است
...حق شناسی، حق طلبی، حق خواهی، گفتار حق و عمل به 
حق همه در »اخذ حق« جای دارد. امام حسن عسکری)ع( 
در حدیثی قانون بزرگ اخلاقی عزت را آموزش داده اند و 
«؛  در تبیین راه عزت فرموده اند: »لا أخََذَ بهِِ ذَلیلٌ إلِّا عَزَّ
»هیچ ذلیلی به حق روی نیاورد و به حق تمسک نکرد، جز 
اینکه عزیز شد«. فهم حقیقت و وفاداری به حق، راه عزت 
را بر ذلیل شدگان می گشاید؛ چون باطل گرایی باعث ذلت 
ایشان شده بود. بی تردید با رفع سبب ذلت و با اخذ به عامل 
عزت، پیروز و سربلند و محبوب خواهند شد. حق گویی و 
اجرای حق هزینه دارد، اما آثار و پیامدهای اخذ به حق همه 
آن هزینه ها را توجیه می کند. در این بیان امام یازدهم)ع( 
»أخذ به حق« شاخص عزت تعریف شده است. اخذ به حق 
شاهراه وصول به عزت است؛ به گونه ای که در این راستا 
حتی ذلیل با اخذ به حق، عزیز می گردد. به همین دلیل 

همه افراد باید در جامعه اسلامی در راه عزت حرکت کنند 
و این حدیث هم راهبرد کسب عزت را اخذ به حق می داند. 
»حق« مطابقت با وحی الهی، قرآن و سنت پیامبر)ص(، 
اهل بیت)ع( و حکم عقل سلیم است و منبع اصلی شناخت 
آن هم کتاب خدا و حدیث چهارده معصوم)ع( است. باید 
راه های شناخت حق را شناخت؛ چون اخذ به حق نیازمند 
فهم آن است. در واقع اخذ به حق در فهم حقیقت محدود 
نیست؛ چرا که »اخذ به حق« با شناخت حق آغاز می گردد 
و با بیان صریح و اظهار حق و عمل بر اساس حق پایان 
می یابد و این راه کسب عزت است. خدای سبحان مبدأ 
و منشأ حق در جهان است، پیامبر)ص( و امامان)ع( هم 
آموزگاران حق و راهنمایان عزت طلبی هستند . با شهادت 
امام حسن عسکری)ع( در سال 260 هجری قمری، دوران 
امامت حضرت بقیه ا... الاعظم، مهدی موعود)عج( آغاز شد. 

امام مهدی)عج( در مکتب پدر خود امام حسن عسکری)ع( 
آماده دوران امامت شدند و بلافاصله بعد از شهادت ایشان 
در سال 260 هجری قمری در جایگاه امامت قرار گرفتند. 
ابتدا غیبت صغری و پس از آن هم غیبت کبرای حضرت 
ولی عصر)عج( آغاز شد و همچنان ادامه دارد و پیروان 
اهل بیت همچنان منتظر ظهور حضرت ولی عصر)عج( 
هستند. در پایان غیبت کبری و ظهور قائم آل محمد)ص( 
حق در جهان گسترش می یابد و موحدان و مؤمنان در اوج 
عزت قرار می گیرند. امام رضا)ع( در حدیثی از امام حسن 
عسکری)ع( و امام دوازدهم یاد فرمودند. ایشان می فرمایند: 
»الخَلفَ الصالحِ من ولد أبی مُحمد الحسن بن علی و هو 
صاحب الزمان و هوالمهدی.«؛ » آن جانشین صالح از 
فرزندان ابومحمد حسن بن علی است و او صاحب الزمان و 

همان مهدی است.« 

ادامه یادداشت از صفحه یک

اوج عزت در عصر ظهور
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